UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Corpus Doctrinae Christianae

Melanchthon, Philipp

Lipsiae, 1572

VD16 M 2890

De Traditionibus Humanis In Ecclesia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36094

mias Ecclesiasticam disciplinam, hoc modo, vt veteres Canones
 describunt, constitutam esse. Sed Episcopi Sacerdotes nostrorum aut
 cogunt hoc doctrinæ genus, quod confessi sumus, abijcere ac dam-
 nare, aut noua & inaudita crudelitate, miseros & innocentes occi-
 dunt. Hæ causæ impediunt, quo minus agnoscant hos Episcopos,
 nostri Sacerdotes. Ita scuitia Episcoporum in causa est, quare ali-
 cui dissoluitur illa Canonica politia, quam nos magnopere cupie-
 bamus conseruare. Ipsi viderint quomodo rationem Deo reddituri
 sint, quod dissipant Ecclesiam. Nostræ conscientie hac in re nihil
 habent periculi, quia cum sciamus confessionem nostram veram, pi-
 am, & Catholicam esse, non debemus approbare scuitiam istorum,
 qui hanc doctrinam persequuntur. Et Ecclesiam esse scimus apud hos,
 qui verbum Dei recte docent, & recte administrant Sacramenta, non
 apud illos, qui verbum Dei non solum edicis delere conantur, sed
 etiam recta & vera docentes trucidant, erga quos, etiamsi quid contra
 Canones faciunt, tamen ipsi Canones mitiores sunt. Porro hic
 iterum volumus testari, nos libenter conseruatuos esse Ecclesi-
 asticam & Canonicam politiam, si modo Episcopi desinant in nostras
 Ecclesias scuire. Hæc nostra voluntas, & coram Deo, & apud omnes
 gentes, ad omnem posteritatem excusabit nos, ne nobis imputari
 possit, quod Episcoporum autoritas labefactatur, vbi legerint, atq;
 audierint homines, nos iniustam scuitiam Episcoporum deprecant-
 es, nihil æque impetrare potuisse.

DE TRADITIONIBVS HV- MANIS IN ECCLESIA.

IN ARTICULO XV. recipiunt primam partem, in qua dicimus
 obseruandos esse ritus Ecclesiasticos, qui sine peccato obseruari
 possunt, & ad tranquillitatem & bonum ordinem in Ecclesia profunt,
 Alteram partem omnino damnant, in qua dicimus traditiones hu-
 manas institutas ad placandum Deum, ad promerendam gratiam &
 satisfaciendum pro peccatis, aduersari Euangelio. Quanquam in
 ipsa Confessione de discrimine ciborum, satis multa diximus de tra-
 ditionibus, tamen hic quædam breuiter repetenda sânt. Etiamsi ar-
 bitrabamur aduersarios, ex alijs causis defensuros esse traditiones
 humanas, tamen hoc non putauimus futurum, vt hunc articulum
 damnarent. Non mereri nos remissionem peccatorum, aut gratiam,
 obseruatione traditionum humanarum. Postquam igitur hic arti-
 culus damnatus est, facilem & planam causam habemus. Nunc
 aperte Iudaizant aduersarij, aperte abruunt Euangelium, doctrinas
 demonio-